contrafacere  vel  venire  aliqua  causa  vel  ingenio,  de  jure  vel  de  facto.  Pro 

quoque  etsingulis  supradictis  (irmiterobservandis  nos  tulrix  praedicta  obli- 
gavimus  dictis  abbati  et  conventui  omnia  bona  ipsius  pupilli  tam  habita 

quam  habenda,  et  rcquisivinuis,  requirimus  et  rogamus  illustris  sinnnn 

principem   dominum   comitem   Ilollandiae  ul  ipse  praemissis  auc- 
toritalem  et  suum  consensum  adhibeat.  Si  quis  quoque  defectus  fucrit  in 
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praeniissis  vel  aliquo  praeniissorum ,  qiiandocunf|iie  iiecesse  fuerit.  aucto- 
ritate  suppléât  seu  polestate  principali.  Nos  \ero  lioinines  domini  de  Voriie 

seu  cognitorcs  praedicti  haruni  litteraruni  in  quiljus  pro  noslris  si«^illis 
domini  coniilis  Hollandiae  uli  sigillo  volunius  et  illud  nomine  nostro  nobis 
suflicere  competenter  credimus,  testimonio  atlestamur  nos  antediclo,  (luae 
pertinere  ad  nostrum  judicium  seu  cognitionem  dinoscuntur,  feeisse  légi- 

time prout  est  tactum  superius,  et  nos  nostrum  prout  luit  congruum  super 
praemisso  permutationis  seu  alienationis  negotio  interposuisse  decietum. 

Nos  quoque  Florentins,  comes  Hollandiae  antedictus,  promillimus  quod 
praemissa  omnia  et  singula,  tanquam  dominus  terrae  superior,  per  nos  et 

nostros  successores  perpetuo  faciemus  inviolabiliter  ohservari:  et  si  quis 
defectus  inventus  fuerit  in  futurum ,  illum  supplebimus  aucloritate  qua 
fungimur  principali. 

In  cujus  rei  testimonium  nos  tutrix  praedicta  nostro  sigillo  ad  perpe- 
tuam  rei  memoriam  atque  fidem  praesentes  litteras  fecimus  conimuniri. 

Nos  etiam  comes  praedictus  in  testimonium  et  munimen  singulorum  et 
omnium  praemissorum  praesentibus  litteris  nostrum  sigillum  duximus 

apponendum. 
Actum  et  datum ,  etc. 

CXII. 

Lettre  de  Jean,  évèque  de  Tournay ,  en  faveur  de  Vécole  des  Botts-Enfants 

fondée  dans  cette  ville  par  Gauthier  de  Marvis  '. 

Jobannes  Dei  gratia,   etc.,   piae  recordationis  dominus   ,  olim 

noster  praedecessor,  Tornacensis  episcopus,  inler  plurima  quae  fecit  opéra 

caritatis,  domum  in  Tornaco  ad  opus  pauperum  scolarium  qui  Boni  Pueri 
nuncupantur,  instituit,  in  qua  muiti  bonis  moribus  et  scientia  litteraruni 

'  L'épitaphe  de  l'évèque  de  Tournay  Gauthier      de  celte  école, 
de  Marvis  (mort  en  1251  )  rappelait  la  fondation